
چرا چکاپ روانی، ضروری تر از چکاپ   جسمی است؟ جدی گرفتن مشاوره های خانوادگی، می تواند نقش بسیار مؤثری در تداوم زندگی مشترک 
خوب و پیش گیری از سقوط در بحران ها و حوادث تلخ و دردناک جدایی ها بازی کند. 13
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به نام آن که عشق را آفرید

در عالم طبیعت، جانوران پس از تولد، رشد کرده، به حد بلوغ رسیده، جفت گیری و زاد و ولد نموده و سرانجام، پیر شده و از بین 
می روند. این قانون طبیعت در مورد بشر نیز صادق است اما انسان با توجه به هوش، خلاقیت و  خردش و با توجه به شرایط محیطی و 
جغرافیایی، در طول هزاران سال به تدریج نظام های خاصی برای انتخاب همسر و نحوه ی زندگی مشترک، بنیان نهاده که با مقتضیات 

زمان به صورت سنت، رسوم، عادات و قانون درآمده است که در همه ی جوامع بشری، شاهد آن هستیم.

   مادران و پدران با توجه به فرهنگ، باورها و ذهنیت خویش برای حفاظت و پیشگیری از آسیب های احتمالی، فرزندان شان را در 
قفس های نامرئی نگه داری و بزرگ کرده و به تعلیم و تربیت آنان می پردازند. 

در مرحله ی بلوغ، کودکان دیروزی و نوجوانان امروزی، تحت تأثیر ترشح هورمون های درونی و تغییرات فیزیکی و روانی، تلاش 
می کنند از این قفس نامرئی ساخته و پرداخته ی والدین خود خارج شوند و تجربیات جدیدی را در زمینه های مختلف، شخصاً کسب 

کنند.

مرحله ی بلوغ برای پسران و دختران چه تغییراتی به وجود می آورد؟

و...،  تناسلی  و دستگاه  در صورت  مو  رويش  کلفت شدن صدا،  مانند  فيزيكی  تغييرات  علاوه بر  پسران  در  مردانه،  تولید هورمون  با   
پرخاشگری، رفتارهای تهاجمی، حس رقابت، اتكاء به نفس، میل جنسی و توجه و کشش به جنس مكمل )مخالف( و... و حتی 

انگیزه ی موفقیت و رسیدن به هدف ها نيز بیش تر می شود.
تمايل جنسی،  به طرف جنس مكمل،  ... و کشش  و  قدکشیدن، بزرگ شدن سینه  فيزيكی چون  تغييرات  زنانه،  هورمون  توليد  با   

پیوندجويی و ازدواج در دختران به وجود می آيد.
   نوجوانان تازه بالغ، به دليل رشد فیزيكی، ذهنی و روانی و ترشح هورمون های ويژه ی خود، دوران پرتلاطم، پرتنش و بی قراری را 
آغاز می كنند و می خواهند هويت تازه ی خود را بيابند، می خواهند خود را کشف كنند، می خواهند حس کنجكاوی خود را ارضا كنند، می خواهند 
ارتباطات احساسی، عاطفی و ... و تجربه های جديد با جنس مكمل خود )جنس مخالف( داشته باشند، می خواهند وابستگی خود را از پدر و مادر 
کم کرده، خود تصمیم بگیرند و مستقل عمل كنند، می خواهند حس داوری خويش را بيازمايند و تجربه های جديدی را كسب كنند. می خواهند 

میزان دانايی و توانايی خود را بسنجند، می خواهند مورد توجه ديگران قرار گيرند، به خودنمايی می پردازند و... 
به جای  درنتيجه  نيستند؛  خود  نوجوانان  طبیعی  نیازهای  درک  به  قادر  به درستی  ناآگاهی،  به علت  مادران  و  پدر  بيش تر  راستا،  اين  در     
سختگیری های  با  اشتباه  به  روان شناسان،  و  مشاوران  توصیه های  از  استفاده  و  مدبرانه  راهنمايی های  مثبت،  گفت وشنودهای 
غیرضروری و دخالت های بی مورد و با توهین، سرزنش، پرخاشگری، تنبیه های لفظی و حتی فیزيكی در برابر رشد و نيازهای طبيعی 

فرزندان به مقابله می پردازند.

برای ازدواج
 چرا

 کاهش یافته است؟!

  تمايل جوانان 
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 د كتر میرعماد الد ین فریور
همیشه شاد ، موفق و پرانرژي باشید. 

مشاوره ی تلفنی ازد واج با د کتر فريور روزهای زوج ساعت 11 تا 12   تلفن: 88044855 - 021

رایگان

فرهنگ جامعه و ذهنیت و  به  با توجه  نيازهای پسران و دختران نوجوان خود،  برای پاسخگويی به تنش ها و طغیان و رفع     درگذشته والدين 
باور هاي شان، مناسب ترين راه حل را »زن گرفتن برای پسران« و »شوهردادن دختران« می دانستند و والدين تحت اين عنوان كه پدر و مادر 
مصلحت فرزندان خود را بهتر تشخیص می دهند، وظيفه ی خود می دانستند كه برای پسر و دختر، همسر مناسب انتخاب كنند، عروسی راه 

بيندازند، جهيزيه تهيه كنند و...
   در گذشته و تقريباً در بيش تر جوامع، ارتباط پسران و دختران در دوران نوجوانی و جوانی با محدوديت های فراوانی همراه بوده و ايجاد 
ارتباط بیش تر برای هر پسر يا دختری  از طريق ازدواج ممكن بود؛ به  اين دليل و دلايل ديگر، در گذشته  سن متوسط ازدواج برای دختران حدود 

15سال و برای پسران زير 20سال بود.

آزادی های  و  عمومی  فرهنگ  بالارفتن  به  كه  جهانی  سطح  در   
فردی منجر شده است، در همه ی جوامع بشری، امكان برقراری ارتباط 
برای همه ی سنين - به ويژه برای جوانان و بين پسران و دختران- 

خيلی بيش تر از سابق شده است.
تلفن، موبايل،  از طريق  پسر و دختر  جوانان  و  نوجوانان  امروزه     
هم سن و سالان  با  به راحتی  می توانند  و...  چت  فیس بوک،  اينترنت، 
نیازهای احساسی،  از  بخش هايی  و  كنند  برقرار  ارتباط  ديگران  و 
قرار  فشار  تحت  آن ها  رفع  برای  گذشته  در  كه  را  و...  عاطفی 
می گرفته اند و حتی ازدواج می كردند را برطرف سازند. درواقع، سهولت 
و جوانان  نوجوانان  نیازهای  از  رفع گروهی  و  ارتباط  برقراری 
همراه با عوامل ديگر،  موجب شده تا پسران تمايلی به ازدواج از خود نشان 
ندهند؛ درنتيجه سن ازدواج در بسياری از جوامع بالا رفته؛ به طوری كه 
در بعضی كشورها سن متوسط ازدواج برای دختران به بالای 25سال 

و برای پسران به حدود 30سال می رسد.
   در گذشته تأمین هزينه و مخارج عروس و داماد و تهيه ی جهيزيه 
با خانواده ی  به عهده ی خانواده ی داماد و عروس بود و معمولًا عروس 
داماد زندگی می كرد و تأمين مخارج جاری زندگی مشترک نيز به عهده ی 

   با پیشرفت تمدن و فرا رسیدن عصر کامپیوتر و تكنولوژی و پیدايش اينترنت و دگرگونی ارتباطات
خانواده ی داماد بوده است. 

و  كرده  زندگی  مستقل  می خواهند  دامادها  و  عروس  امروزه 
هزينه های زندگی زناشويی خود را مستقلًا تأمین نمايند و كم تر حاضر 
می شوند با خانواده های خود  يک جا زندگی كرده و استقلال خود را 
آنان می خواهند  بروند.  از دست بدهند و تحت سلطه ی مادر و پدرها 
مسؤولیت های ناشی از همسرداری را بپذيرند. در اين راستا، زنان با 
کارکردن و همیاری با شوهر در تأمين هزينه های زندگی مشترک 
و مستقل، در كنار همسرشان قرار می گيرند. به نظر شما اين تغییر و 
تحول و از نظر مالی و عاطفی مستقل شدن، در بالارفتن سن 

ازدواج چقدر مؤثر است؟

   در گذشته، زنان انسان های درجه  دو به حساب می آمدند. تداوم 
زندگی مشترک در دست  آقايان بوده و خانم ها برای جلب رضايت، 
و  نیازها  معمولًا  همسرشان،  نیازهاي  رفع  و  کردن  خوشحال 
می کردند،  سرکوب  و  گرفته  ناديده  را  خود  احساس های 
کنیزوار در خدمت  همسر و خانواده یشوهرشان بودند و با حداقل ها 
می ساختند و بدون توقع خاصی، هركاری كه شوهر يا خانواده اش 

می خواست را انجام می دادند. 

از دفتر مجله بخواهید.منتشر شد تألیف: دكتر میر عمادالدین فریورمنشأ قدرت و توانمندی زنان

   امروزه زن و مرد، روابط متعادل تری نسبت به گذشته دارند
  زن امروزی، ديگر انسان درجه  دو محسوب نمی شود و مجبور نيست به خاطر اين كه فقط شوهر داشته باشد، ازدواج كند؛ به خاطراين كه شوهر 
زندگی اش را تأمین كند، استثمار شده و نیازهای خود را نديده گرفته يا آن ها را سرکوب كند و به هرچیز »بلی« بگويد؛ به خاطر اين كه نگويند 
بیوه است، يک عمر بسوزد و بسازد؛ به خاطر فرزندانش مجبور نيست زندگی مشترک عذاب آور و غیرقابل تحملی را تا آخر عمرش ادامه 

دهد و...
     زندگی مشترک يک طرفه ی گذشته كه براساس قدرت و برتری مرد شكل می گرفت، امروزه دگرگون و متحول و به نفع زوج ها متعادل 

شده است؛ به اين معنا كه زن و شوهرهای امروزی زمانی حاضر به ادامه ی زندگی مشترک هستند كه: 

  نیازهای شان به درستی برطرف شده و هردو از زندگی زناشويی شان احساس رضايت، آرامش و خوشبختی كرده و هردو احساس »برنده بودن« 
داشته باشند.

 باوجود اين كه روابط زوج های امروزی نسبت به گذشته متحول و متعادل شده است، اما زنان و مردان از اين كه نتوانند زندگی مشترک موفقی 
داشته باشند و دچار انواع مشكلات و مصیبت ها شوند، از اقدام به ازدواج در هراس هستند و تا آن جا كه ممكن است، اين امر را به تأخیر می اندازند.

جناب آقای جعفر محمدزاده
انتصاب شايسته ی جنابعالی را به سمت معاون مطبوعاتی و 

اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تبريک می گويیم. 
میرعمادالدين فريور


